Data in Mallen Xº kalendas octubri [MºCCºLXXXºIIIIº].
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1284, setembre, 28. Horta de Tudela
El rei Pere ordena a Andrés Pérez, ballester del rei de Castella, que 

capturi qualsevol navarrès que trobi i en retingui els béns. En-
via la mateixa carta a Pedro Fernández de Covarrubias, Pedro 
Íñiguez i Jimeno Sánchez.

 Vària de Cancelleria 403, f. 5r.

A Andrés Pérez, ballestero del rey de Castiella. Commo los 
navarros sean en guerra con el dito rey et con nos, et nos enante-
mos contra ellos quanto podamos, mandamos a vos que doquiere 
que fallardes homnes de Navarra, o bienes o cosas d’aquellos, que 
vos que los recaudedes. Et si pora esto complir menester ovierdes 
ayuda, mandamos a todos los conceios, alcalles, merinos, comen-
dadores que sobre aquesto vos dén conseio et ayuda.

Data in horta Tudele IIIIº kalendas octobris anno Domini 
MºCCº octuagesimo quarto.

Similis Pero Fernandes de Covasruvias.
Similis Pero Yénnegues et Exemén Sánchis.
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1284, octubre, 4. Borja
L’infant Alfons, alliberat dels vincles de la pàtria potestat, cedeix al 

seu pare, Pere, rei d’Aragó, el dret de vendre o alienar allò que 
vulgui dels béns, dominis i drets dels regnes, comtats, terres i 
possessions que li ha atribuït en donació entre vius.

 Reg. 62, f. 94r.

Noverint universi quod nos infans Alfonsus, illustris regis 
Aragonum primogenitus et heres, emancipati et a nexibus patrie 
potestatis liberati, existentes nostri iuris, gratis et ex certa sciencia, 
scienter et consulte, per nos et omnes successores nostros conce-
dimus vobis illustrissimo domino Petro, Dei gracia regi Aragonum 
patri nostro predicto, quod possi[ti]s inter vivos vel in ultima vo-
luntate dare, vendere et quocumque titulo alienare ac impignorare 
de bonis, dominiis ac iuribus regnorum, comitatuum, terrarum, 
dominacionum de quibus nos hereditastis seu donacionem inter 
vivos fecistis, non obstante donacione et hereditamento predicto, 
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quas alienationes possitis facere quibuscumque personis volueritis 
et quandocumque et quocienscumque vobis placuerit. Concedimus 
etiam vobis quod possitis dare, vendere et alienare inter vivos vel in 
ultima voluntate quibuscumque personis et quocumque titulo vobis 
placuerit omnia loca, iura et dominia per vos empta et quocumque 
iure adquisita, et etiam omnia alia loca et iura et dominia que 
adquiretis per empcionem, donacionem vel quocumque alio iure, 
racione sive causa. Promittentes nos ratum et firmum habituros et 
nunquam contra venturos, firmantes ex nunc ut ex tunc omnem 
alienationem quamcumque continget vos facere de predictis vel 
aliquo predictorum. Renunciantes omni foro, consuetudini, iuri 
civili et canonico facienti contra predicta per quod possemus nos 
vel nostri in aliquo adiuvari. Et ad maiorem firmitatem iuramus 
per Deum et eius sancta IIIIor Euvangelia manibus nostris corpo-
raliter tacta predicta omnia habere rata et firma et non in aliquo 
contra venire iure aliquo sive causa.

Datum Borgie IIIIº nonas octobris anno Domini MºCCºLXXXº 
quarto.

Testes sunt: Artaldus de Luna, Fortunius Sancii de Vera, 
Eximinus Petri de Vera, Blasius Eximinis de Ayerbe, Raimundus 
Calveti.
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1284, octubre, 4. Borja
L’infant Alfons, alliberat dels vincles de la pàtria potestat, confirma 

qualsevol donació, cessió, canvi o alienació que el seu pare, 
Pere, rei d’Aragó, farà dels castells, viles, llocs o dominis que 
li ha atribuït en donació entre vius.

 Reg. 62, f. 94r-v.

Noverint universi quod nos infans Alfonsus, illustris regis 
Aragonum primogenitus et heres, emancipati et a nexibus patrie 
potestatis liberati, existentes nostri iuris, gratis et ex certa sciencia, 
scienter et consulte, per nos et omnes successores nostros lauda-
mus, concedimus et confirmamus omnes donaciones, cessiones, 
cambia et alienaciones quascumque fecerit dominus Petrus, Dei 
gracia rex Aragonum, pater noster predictus, quibuscumque per-
sonis cuiscumque conditionis et generis existant de quibuscumque 
castris, villis, locis seu dominiis aut iurisdiccionibus c[um] iuribus 
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et pertinenciis eorundem, sive ipsa castra, villas seu loca fuerint 
de regnis antiquitus, siv[e] causa empcionis vel alia racione per 
ipsum dominum patrem [n]ostrum f[u]erant adquisita, de quibus 
nos fecerimus [c]onfirmaciones nostras vel non. Promittentes nos ea 
perpetuo habere rata et firma, et nullo tempore contra venire per 
nos vel per interpositam personam, aliquo iure vel aliqua racione. 
Renunciantes expresse omni legi, foro, consuetudini et omni iuri 
contra predicta facientibus, sicut melius dici et intelligi potest ad 
bonum, sanum et sincerum intellectum dicti domini patris nostri 
et illorum quibus donaciones, cessiones, cambia et alienaciones 
ipse fecerit de aliquibus castris, villis seu locis predictis. Et ad 
maiorem firmitatem iuramus per Deum et eius sancta IIIIor Eu-
vangelia manibus nostris corporaliter tacta predicta rata et firma 
habere et non in aliquo contra venire.

Datum Borgie IIIIº nonas octobris anno quo supra [MºCCºLXXXº 
quarto].

Testes sunt  predicti.
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[1284], octubre, 15. Saragossa
Ordre a Ramon de Riusec de pagar Bernat de Montpaó, per la qui-

tació de l’estada a Saragossa, per l’exèrcit d’Albarrasí, per la 
frontera de Navarra i pel viatge que ha de fer amb els infants 
de la Cerda fins a Xàtiva.

 Reg. 52, f. 71v.

Raimundo de Rivosicco. Quod solvat Bernardo de Montepa-
vone, pro quitacione sua state Cesarauguste, et de XXX diebus 
racione viatici quod facere habet cum infantibus de Castella usque 
ad Xativa, CV solidos iaccenses et DC solidos barchinonenes; item, 
solvatis eidem CC solidos iaccenses qui sibi restant ad solvendum 
de quitacione sua exercitus de Albarrazino et fronterie de Navarra.

Data Cesarauguste XVIIIº kalendas novembris [MºCCºLXXXºIIIIº].
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1284, octubre, 23. Taüst
El rei Pere escriu al papa que, ja que l’abadia de Montaragón ha 

quedat sense abat, li pertoca escollir un candidat adequat. Pro-
posa el seu germà Ferran i demana al papa que aprovi l’elecció.

 Reg. 43, f. 49r.
 Ed. Vinke 1936: doc. 37.

Sanctissimo patri in Christo ac domino, sacro sancte Romane 
Ecclesie summo pontifici, Petrus, Dei gracia Aragonum et Sicilie 
rex, pedum oscula beatorum. Summe vestre beatitudini presenti 
pagina innodetur, quod in regno nostro Aragonum abbacia quedam 
que Montisaragonum nuncupatur nunc vaccare cepit, que inme-
diate ad sedem apostolicam dignoscitur pertinere, cumque ad nos 
ex fundacione atque dotacione regum predecessorum nostrorum 
in dicta abbacia abbatis presentacio semper spectet, nec magis 
sufficientem invenire possimus personam ad regimen abbacie pre-
fate quam Ferrandum, karissimum fratrem nostrum, qui claritate 
morum ac sciencia in abbatem Montisaragonum sufficientissimus 
reperitur, idcirco paternitatis vestre ipsum ducimus presentandum 
in abbatem Montisaragonum sepedicti, suplicantes vestre humiliter 
sanctitatis, quatenus presentacionem nostram de prefato Ferrando 
fratre nostro admitere debeatis, instituendo ipsum in abbatem 
Montisaragonum memorati, contradictores, siqui essent, censura 
ecclesiastica compellentes.

Datum apud Tahust X kalendas novembris [MºCCºLXXXºIIIIº].
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[1284], octubre, 28. Tarassona
El rei Pere envia Corrado Lancia com a ambaixador al rei de 

Granada; li atorga carta credencial i de procura. El mateix a 
altres nobles.

 Reg. 47, f. 130r. 
 Ed. Giménez Soler 1905: 115.
 Reg. Carini 1884: II, 56.

Super legacione quam nobilis Corradus Lancee, de mandato 
domini regis, fecit apud regem Granate fuit facta sibi littera de 
credencia apud dictum regem Granate.
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Data Tirasone Vº kalendas novembris [MºCCºLXXXºIIIIº].
Ite, fecimus eidem procurationem in hunc modum:
Conoscida cosa sea a todos quantos esta carta vieren como